
DEPARTEMENT DE LA MANCHE 

 

Commune de       

_________________ 

Date de convocation 

_________________ 

Date d'affichage 

________________ 

Nombre de conseillers 

REPUBLIQUE FRANCAISE 

EXTRAIT DU REGISTRE DES DELIBERATIONS 

DU CONSEIL MUNICIPAL 

_________________________ 

L'an deux mil             , le       

à           heures, le conseil municipal dûment convoqué, s'est réuni, à la mairie en séance 

publique sous la présidence de Monsieur      , Maire. 

Etaient présents : 

MM. 

 

en exercice 
  Absents MM. 

    

présents 
   

    

votants 
 

  

 

_______________ 

 

OBJET : Classement de la voirie du 

lotissement «       » dans le 

domaine public. 
 

 

 
 

 

Lotissement «       » 

Vu la réglementation en vigueur et notamment les articles L 141-1 et L 141-3 du 

code de la voirie routière. 

 

Monsieur le Maire rappelle que les voies nouvelles du lotissement  «       » 

doivent être transférées du domaine privé de la commune au domaine public 

pour acquérir le statut de voie communale. 

 

Monsieur le Maire propose de transférer les voies nouvelles du lotissement  

«       » du domaine privé vers le domaine public dès l’achèvement des 

travaux. 

 

Les membres du conseil municipal après en avoir délibéré : 

- Acceptent le classement de la voie nouvelle du lotissement «       » dans le 

domaine public à l’issue des travaux ; 

- Précisent que le tableau des voies communales sera mis à jour quand le 

métrage linéaire de la voirie sera établi. 

 

 

 

 

POUR EXTRAIT CONFORME 

 

 

 

Le Maire, 

 

 


